
REGIONE PIEMONTE BU13 27/03/2014 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
Estratto Determinazione Dirigenziale n. 482 del 12/03/2014. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: (omissis). 
Considerato che (omissis) 
Visto: (omissis). 
Valutate (omissis) 
Acquisito (omissis) 
Ritenuto (omissis) 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
DETERMINA 

 
1) Alla luce di quanto emerso dalla disamina degli impatti ambientali dell’intervento in questione, 
svolta nell’ambito della Conferenza di Servizi, di esprimere, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 40/98 
e s.m.i., Giudizio positivo di compatibilità ambientale, relativamente al progetto di costruzione ed 
esercizio di un impianto idroelettrico con derivazione d'acqua dal fiume Toce e dal rio Schelp, in 
comune di Formazza (VB)” presentato con istanza datata 03/02/2012, ns. prot. 0005501 del 
03/02/2012, dalla Ditta Alcotec s.rl., ora Bluenergy Srl, così come modificato dalle successive 
integrazioni. 
2) Di ritenere, ai sensi della L.R. n. 19/2009, l’intervento compatibile con la conservazione delle 
emergenze naturalistiche che hanno portato all’individuazione della ZPS “Val Formazza” (cod. 
IT1140021). 
3) Il Giudio di Compatibilità Ambientale di cui al precedente punto 1) sia subordinato al rispetto 
delle soluzioni progettuali proposte, comprensive delle opere di mitigazione degli impatti e delle 
seguenti prescrizioni: (omissis). 
 
AVVERTE che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro il termine di 60 
(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, al 
Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche, istituito presso la Corte d’Appello di Torino, ove si 
ravvisino lesioni a diritti soggettivi, ai sensi dell’art. 140 lettera c) del R.D. 1775/33 e s.m.i., ovvero 
al Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche, ove si ravvisino vizi di legittimità, ai sensi dell’art. 
143 comma 1 lettera a) dello stesso R.D.. 

 
Il Dirigente del Settore 

Proverbio Mauro 
 
 


